
 

 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА             

8890 Твърдица, пл. “Свобода”№1, тел.: 0451/19856, e-mail:obs_tv@abv.bg 

                      
 

 

                                                                ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

                                                                                                               

                                                РЕШЕНИЕ №331 

                                                   30.06.2025Г. 

 

              На основание чл.21,ал.2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл.9 от Закона за местните данъци и такси във 

връзка с чл.8,ал.5 и ал.6 от Закона за местните данъци и такси,Общински 

съвет-Твърдица 

 

                                     РЕШИ:  

 

            Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за 

определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на 

територията на община Твърдица  

            §1.В чл.14  се правят следните изменения и допълнения: 
-Ал.1 се изменя,както следва: 

„(1)Таксата се заплаща за следните услуги: 

1.събиране и транспортиране на битови отпадъци до съоръжения и инсталации за 

тяхното третиране; 

2.третиране на битовите отпадъци в съоръжения и инсталации; 

3.поддържане на чистотата на териториите за обществено ползване в населените 

места и селищните образования в общината.“ 

-Създават се две нови алинеи 2 и 3 със следното съдържание: 

„(2)Зоните/границите на районите/ на услугите по ал.1 на територията на община 

Твърдица се определят с отделно решение на Общинския съвет.“ 

„(3)Видът на предлаганите услуги по ал.1 на територията на община 

Твърдица,както и честотата на събиране и транспортиране на битовите отпадъци се 

определят със заповед на кмета на общината и се обявяват публично до 31 октомври на 

предходната година.“         

§2.Чл.15 се изменя,както следва: „Таксата се заплаща от лицата по чл.11 от 

Закона за местните данъци и такси,а именно:собствениците на облагаеми с данък 

недвижими имоти,ползвателите при учредено вещно право на ползване,концесионерите 

и лицата,на които са предоставени за управление имоти-държавна или общинска 

собственост.“ 

§3.В Чл.16 се правят следните изменения и допълнения: 

-Алинеи 1-ва и 2-ра се изменят,както следва: 

„ (1) Годишният размер на частта от таксата битови отпадъци по чл.14,ал.1,т.1,т.2 

и т.3 от настоящата наредба за задължените лица,притежаващи жилищни и/или 

нежилищни имоти се определя на база брой ползватели на услугата в имота,съгласно 

раздел V от Наредба за реда за изготвяне и образеца на план- сметката за относимите 



разходи за извършване на дейностите по предоставяне на услугите,за които се заплаща 

таксата за битови отпадъци,и за начина на изчисляване размера на таксата при прилагане 

на основите,предвидени в Закона за местните данъци и такси.По формулите заложени в 

раздела се определя размера на такса битови отпадъци за трите вида услуги.“ 

„(2)Ползватели на услугите по чл.14,ал.1,т.1,т.2 и т.3 от настоящата наредба за 

граждани по смисъла на §1,т.45 а от Закона за местните данъци и такси,които използват 

имота са собствениците,лица с учредено вещно право на ползване,наемателите и 

лицата,които пребивават в имота на друго основание.“  

-Създават се 9 нови алинеи 3,4,5,6,7,8,9,10 и 11 със следното съдържание: 

  „(3) Ползватели на услугите по чл.14,ал.1,т.1,т.2 и т.3 от настоящата наредба за 

предприятия по смисъла на §1,т.45 б от Закона за местните данъци и такси,които 

използват имота са собствениците,лицата с учредено вещно право на 

ползване,концесионери,наематели,лица на които имотите са предоставени за 

управление,заети и наети от предприятията лица и лицата,които пребивават в имота на 

друго основание.“  

 „ (4)Годишният размер на частта от таксата за битови отпадъци за задълженото 

лице според броя ползватели в имота за всяка от услугите по чл.14,ал.1,т.1,т.2 и т.3 се 

определя,като размерът на таксата по ал.1 се разпредели към задължените за имота лица 

в зависимост от притежаваните от тях идеални части.“ 

  „(5)Необходимата информация за броя на ползвателите по ал.2,както и всяка 

тяхна промяна,във всеки имот се събира служебно в срок до 31.10. на съответната година 

и чрез подаване на декларация от един от собствениците на имота по следния ред: 

1.първоначална декларация по образец/приложение №3/ 

Подава се в срок до 31.10.2025г. в следните случаи: 

-Ако в общия брой ползватели на имота освен собственици влизат и други лица 

пребиваващи в имота.Ако в общия брой ползватели влизат само собствениците на 

имота,декларация може да не се подава при условие,че броят им съвпада с посочените в 

данъчната декларация по чл.14 или в служебно откритата партида по чл.51,ал5 и 

чл14,ал.6 от Закона за местните данъци и такси. 

-Ако в данъчната декларация по чл.14 от Закона за местните данъци и 

такси/облагаемото имущество по ЗМДТ/ е записан само единия от съпрузите като 

собственик на имота,когато имота е семейна имуществена общност по смисъла на 

Семейния кодекс. 

-Ако в данъчната декларация по чл.14 от Закона за местните данъци и 

такси/облагаемото имущество по ЗМДТ/ е записано лице,което е починало. 

Първоначална декларация в срок до 31.10.2025г. и до 31.10. на съответната година 

при новопридобит имот се подава ,колкото пъти до тази дата настъпят промени,като 

всяка нова декларация замества старата. 

При новопридобит имот за периода след 31 октомври до 31 декември на 

съответната година първоначална декларация в посочените хипотези се подава в срок до 

31 октомври на следващата година. 

При новопридобит имот за периода след 1-ви януари до 31 октомври на 

съответната година първоначална декларация в посочените хипотези се подава в срок до 

31 октомври на тази година. 

 

2.Декларация за промяна броя на ползвателите или друга корекция по 

образец/приложение №3/ 

Подава се в следните срокове от датата на настъпване на промяната или 

корекцията в хипотезите по точка 1: 



При настъпване на промяна или корекция за периода след 31 октомври до 31 

декември на съответната година в срок до 31 октомври на следващата година. 

 

При настъпване на промяна или корекция за периода след 1-ви януари до 31 

октомври на съответната година в срок до 31 октомври на тази година.“ 

„(6) Необходимата информация за броя на ползвателите по ал.3,както и всяка 

тяхна промяна,във всеки имот се събира служебно в срок до 31.10. на съответната година 

и чрез подаване на декларация по следния ред: 

  1.първоначална декларация по образец/приложение №4/ 

   Подава се за недвижимите имоти от всички предприятия в срок до 31.10.2025г. 
с изключение на тези имоти в които броят на ползвателите съвпада с този на 

собствениците. 

   Първоначална декларация в срок до 31.10.2025г. и до 31.10. на съответната 

година при новопридобит имот се подава ,колкото пъти до тази дата настъпят 

промени,като всяка нова декларация замества старата. 

При новопридобит имот за периода след 31 октомври до 31 декември на 

съответната година първоначална декларация се подава в срок до 31 октомври на 

следващата година. 

При новопридобит имот за периода след 1-ви януари до 31 октомври на 

съответната година първоначална декларация в се подава в срок до 31 октомври на тази 

година. 

   2.Декларация за промяна броя на ползвателите  или друга корекция по 

образец/приложение №4/ 

   Подава се в следните срокове от датата на настъпване на промяната или 

корекцията: 

При настъпване на промяна или корекция за периода след 31 октомври до 31 

декември на съответната година в срок до 31 октомври на следващата година. 

 

При настъпване на промяна или корекция за периода след 1-ви януари до 31 

октомври на съответната година в срок до 31 октомври на тази година.“ 

„(7)Всички промени или корекции по ал.5 и ал.6 след 31.10. се облагат за 

последващата данъчна година.“ 

           „(8)Управителят или председателят на управителния съвет на етажната 

собственост подава ежегодно до 31 октомври справка за броя на ползвателите по имоти 

в етажната собственост/приложение №5/.В този срок може да се подадат 

справки,колкото промени и корекции са настъпили,като всяка нова справка заменя 

старата.“ 

  

           „(9)Служители на   Община Твърдица могат да правят проверки на място за броя 

на ползвателите в имота.“ 

           „(10)При изчисляване размера на таксата за битови отпадъци по реда но чл.16,ал.1 

се взема предвид следното допълнително диференциране за всички нежилищни имоти 

представляващи училища,детски ясли и градини в които се извършва икономическа 

дейност с код 85-Образование от класификацията на икономическите дейности/КИД 

2025/,като се приема,че  в партидите за тези имоти се потребяват трите вида услуги по 

чл.14,ал.1 от  1/5 от броя на ползвателите им.“ 

           „(11)При изчисляване размера на таксата за битови отпадъци по реда но чл.16,ал.1 

се взема предвид следното допълнително диференциране за всички видове имоти с 

жилищно предназначение,като се приема,че в партидите за тези имоти с общ брой 

ползватели над 5 се потребяват трите вида услуги по чл.14,ал.1 от 5 броя ползватели.“ 



 

             §4.В чл.18 се правят следните изменения и допълнения: 

-Алинеи 1,4,5,6,7,8 и 9 и 11 се изменят,както следва: 

           „(1)Собственикът/Ползвателя/ на новопридобити имоти дължи такса от началото 

на месеца, следващ месеца на придобиване на имота,като нейния размер се изчислява 

пропорционално за месеците до края на годината върху облога на имота начислен на 

01.01. на текущата година.Ако предходния собственик/ползвател/ е платил целия размер 

на таксата за битови отпадъци/облога на 01.01. на текущата година/ новия 

собственик/ползвател/ не дължи такава.“ 

„(4)Не се събира такса за услугата по събиране и транспортиране на битови 

отпадъци до съоръжения и инсталации за тяхното третиране и част от услугата по 

дейността третиране на битовите отпадъци в съоръжения и инсталации за имоти,които 

попадат в райони,в които тези услуги не се предоставят от общината.“ 

„(5)Не се събира такса за услугата по събиране и транспортиране на битови 

отпадъци до съоръжения и инсталации за тяхното третиране и част от услугата по 

дейността третиране на битовите отпадъци в съоръжения и инсталации,когато имотът е 

незастроен или не се ползва през цялата година или през определен период от годината 

съгласно чл.8,ал.5 от Закона за местните данъци и такси.“ 

            „(6)Не се събира такса за услугата по събиране и транспортиране на битови 

отпадъци до съоръжения и инсталации за тяхното третиране,когато задължените лица са 

сключили договор за обслужване с лица,получили регистрационен документ по Закона 

за управление на отпадъците за събиране и транспортиране на битовите отпадъци до 

съответните съоръжения и инсталации и са декларирали това обстоятелство с 

декларация-приложение №6 в срок до 31 октомври на предходната година.“ 

              „(7)За целите на определяне размера на таксата за услугата по третиране на 

битовите отпадъци в съоръжения и инсталации,без дейността третиране и услугата 

поддържане на чистотата на териториите за обществено ползване в населените места и 

селищните образования на общината  на застроени и незастроени имоти по ал.4 и на 

незастроени имоти по ал.5 при положение,че същите няма да се ползват се подава 

декларация по ал.8 и ал.9.“ 

              „(8)Обстоятелствата по ал.5 ,когато имотът няма да се ползва през цялата година 

се декларират от собственика/ползвателя/ на имота в срок до 31 октомври на 

предходната година,а ако е новопридобит имот след тази дата в двумесечен срок от 

придобиването му с декларация-приложение №7.“ 

          „(9)Обстоятелствата по ал.5 ,когато имотът няма да се ползва през определен 

период от годината се декларират от собственика/ползвателя/ на имота в срок до 31 

октомври на предходната година,а ако е новопридобит имот след тази дата в двумесечен 

срок от придобиването му с декларация-приложение №8.“ 

           „(11)За имоти,които няма да се ползват и това обстоятелство е декларирано по 

реда на ал.8 и ал.9 се начислява такса за 1 собственик.“ 

§5.Чл.18 а се изменя,както следва: 

„Декларациите по този раздел трябва да съдържат подписите на деклараторите, 

като в хипотезите на чл.18,ал.8 и ал.9 това са всички собственици (съсобственици) или 

ползватели на имота.Декларациите на едноличните търговци и юридическите лица се 

подписват от съответния ръководител.Всички декларации се подават в Община 

Твърдица-Местни данъци и такси.“  

§6.В Чл.18 б се правят следните изменения и допълнения: 

-Алинея 1 и 2 се отменят и чл.18,ал. б придобива следния текст 

            „Чл.18 б Освобождават се от такса по чл.14,ал.1,т.1,т.2 и т.3 от тази наредба 

лицата попадащи в хипотезата на чл.71 а от Закона за местните данъци и такси.“ 



              §7.Създава се нов чл.18 в със следното съдържание: 

              „Чл.18 в (1) Таксата се определя в годишен размер с решение на Общинския съвет въз 
основа на одобрена План- сметка за всяка дейност, включваща необходимите разходи за: 

1. събиране и транспортиране на битови отпадъци до съоръжения и инсталации  

за тяхното третиране; 

2. третиране на битовите отпадъци в съоръжения и инсталации; 

3. поддържане на чистотата на териториите за обществено ползване в населените  

места и селищните образувания в общината. 

             (2) Услугата „събиране и транспортиране на битови отпадъци до съоръжения и  

инсталации за тяхното третиране“ включва следните дейности: 

1. осигуряване на съдове за събиране на битовите отпадъци с изключение на  

отпадъците, попадащи в управлението на масово разпространени отпадъци по Закона за  

управление на отпадъците; 

2. събиране на битовите отпадъци с изключение на отпадъците, попадащи в  

управлението на масово разпространени отпадъци по Закона за управление на  

отпадъците; 

3. транспортиране на битовите отпадъци до съоръжения и инсталации за  

третирането им с изключение на отпадъците, попадащи в управлението на масово  

разпространени отпадъци по Закона за управление на отпадъците. 

             (3) Разходите за дейностите по ал.2 се представят в план-сметката по позиции, както  

следва: 

1. придобиване на съдове за събиране на битовите отпадъци над прага на  

същественост; 
2. придобиване на съдове за събиране на битовите отпадъци под прага на  

същественост, включително торби; 

3. ползване на съдове за събиране на битовите отпадъци; 

4. поддържане на съдове за събиране на битовите отпадъци; 

5. придобиване на превозни средства за транспортиране на битови отпадъци,  

както и на сметосъбирачни машини; 

6. ползване на превозни средства за транспортиране на битови отпадъци, както и  

на сметосъбирачни машини; 

7. поддържане на превозни средства за транспортиране на битови отпадъци, както  

и на сметосъбирачни машини; 

8. събиране на битовите отпадъци, включително разделно, с изключение на  

отпадъците, попадащи в управлението на масово разпространени отпадъци; 

9. транспортиране на битовите отпадъци с изключение на тези, попадащи в  

управлението на масово разпространени отпадъци; 

10. осигуряване на информация на обществеността за събирането, включително  

разделно, и транспортирането на битовите отпадъци; 

11. контрол на дейностите, свързани с образуване, събиране, съхраняване и  

транспортиране на битовите отпадъци, включително използване на Глобална  

позиционираща система (GPS) и други технологични решения; 

12. данъци, такси и застраховки на превозни средства, включително на  

сметосъбирачни машини, в случай че дейността се извършва от общината; 

13. други разходи за предоставяне на услугата, произтичащи от нормативен акт; 

14. други разходи за предоставяне на услугата по решение на общинския съвет. 

            (4) Услугата „третиране на битовите отпадъци в съоръжения и инсталации“ включва  

следните дейности: 

1. третиране на битови отпадъци, необхванати в управлението на масово разпространени 

отпадъци; 

2. проучване, проектиране, изграждане, поддържане, експлоатация, закриване и  

мониторинг на депата за битови отпадъци и/или други инсталации или съоръжения за  

оползотворяване и/или обезвреждане на битови отпадъци. 

             (5) Разходите за дейностите по ал.4 се представят в план-сметката по позиции, както  

следва: 



1. третиране (обезвреждане и оползотворяване) на битови отпадъци, необхванати  

в управлението на масово разпространени отпадъци; 

2. анализи, проверки и проби на отпадъците; 

3. проучвания, включително прединвестиционни, финансови и икономически  

анализи и проектиране на депа за битови отпадъци, както и на съоръжения и инсталации  

за третиране на битови отпадъци и/или площадки за безвъзмездно предаване на разделно  

събрани битови отпадъци от домакинствата, в т.ч. едрогабаритни отпадъци, опасните  

битови отпадъци извън обхвата на наредбите по чл.13, ал.1 и други по Закона за  

управление на отпадъците; 

4. изграждане на депа за битови отпадъци, както и на съоръжения и инсталации  

за третиране на битови отпадъци и/или осигуряване на площадки за безвъзмездно  

предаване на разделно събрани битови отпадъци от домакинствата, в т.ч. едрогабаритни  

отпадъци, опасни 

те битови отпадъци извън обхвата на наредбите по чл.13, ал.1 и други  

по Закона за управление на отпадъците; 

5. поддържане и експлоатация на депа за битови отпадъци, както и на съоръжения  

и инсталации за третиране на битови отпадъци и/или площадки за безвъзмездно  

предаване на разделно събрани битови отпадъци от домакинствата, в т.ч. едрогабаритни  

отпадъци, опасни 

те битови отпадъци извън обхвата на наредбите по чл. 13, ал. 1 и други  

по Закона за управление на отпадъците; 

6. закриване и следексплоатационни грижи на площадката на депото; 

7. мониторинг; 
8. обезпечения по чл.60 от Закона за управление на отпадъците; 

9. отчисления по чл.64 от Закона за управление на отпадъците; 

10. закупуване на земя за целите на т.4; 

11. разходи за участие в дейността на регионалното сдружение за управление на  

отпадъците; 

12. осигуряване на информация на обществеността за дейности по управление на  

отпадъците на територията на общината; 

13. програми за управление на отпадъците; 

14. контрол на дейностите по третиране на битови отпадъци; 

15. други разходи за предоставяне на услугата, произтичащи от нормативен акт;  

16. други разходи за предоставяне на услугата по решение на общинския съвет. 

            (6) Услугата „поддържане на чистотата на териториите за обществено ползване в  

населените места и селищните образувания в общината“ включва дейности по  

поддържане на чистотата на уличните платна, площадите, алеите, парковите и другите  

територии от населените места и селищните образувания в общината, предназначени за  

обществено ползване. 

            (7) Позиция „други разходи за предоставяне на услугата по решение на общинския  

съвет“ по чл.18 ал.3, т.14 и ал.5, т.16 се представя в план-сметката детайлизирано по  

конкретни разходи, които следва да са свързани с осъществяването на съответната услуга  

за управление на битовите отпадъци, и тяхната необходимост се мотивира в решението  

за одобряване на план сметката.“ 

 

            §8.Към §1 от Допълнителните разпоредби се създават нови точки 5 и 6 със 

следното съдържание: 

             „5. Лица,които пребивават в имота на друго основание за целите на чл.16,ал.2 от 

настоящата наредба са: 

              -лицата,които са част от семействата и/или домакинствата на собствениците на 

имота и пребивават в него с изключение на учениците и децата посещаващи детски ясли 

и градини. 

               -лицата пребиваващи в имота на собствениците,независимо,че не са част от 

семействата и/или домакинствата им/родители,сватове,деца и внуци навършили 



пълнолетие,други обитатели с изключение на учениците и децата посещаващи детски 

ясли и градини/.“   

            „6.Лица,които пребивават в имота на друго основание за целите на чл.16,ал.3 от 

настоящата наредба са: 

             -лица пребиваващи в имота на собствениците в качеството си на работници и/или 

служители на наемателите/по договор за наем/ или заемателите/по договор за заем за 

послужване/; 

             -децата посещаващи детски ясли и градини и учениците; 

             -потребителите в социални домове; 

             -други обитатели.“      

    

                     §9.В Преходните и заключителни разпоредби се създават три нови 

параграфа 14-ти , 15-ти и 16-ти със следното съдържание: 

 

                      „§14.Служебно събиране на информация за броя на ползвателите 

по реда на чл.16,ал.5 от наредбата се извършва на база подадените данъчни 

декларации по чл.14 от Закона за местните данъци и такси,извършените 

проверки ,данни от регистрър ЕСГРАОН,предоставени данни от НАП,НСИ 

и друга налична информация в общинската администрация .“   
 

                    „§15.Всички видове имоти с нежилищно предназначение 

собственост на граждани се приравняват на имоти с жилищно 

предназначение за целите на чл.16,ал.1 от наредбата.“  

 
 

                  „§16.Измененията и допълненията на Наредбата по това решение 

влизат в сила от 01.01.2026г. с изключение на чл.16,ал.5,ал.6 и ал.8 ,които 

влизат  в сила от датата на публикуването/разгласяването/ и.“  

 

                 §17.Датата по реда §16 от -01.01.2026г. е в съответствие с 

влизането в сила на новите основи и определяне на таксата за битови 

отпадъци по реда на Закона за местните данъци и такси.Ако законодателя 

определи нова дата за влизане в сила на изменението на Закона за местните 

данъци и такси,то тогава по реда на §16 измененията и допълненията влизат 

в сила от тази дата.   

 

                         Приложения към чл.16 и чл.18 

 
                                                                                              Приложение №3 към чл.16,ал5 

                                                                                 ДО КМЕТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА            

                                       Д  Е  К  Л  А  Р  А  Ц  И  Я 

         по чл.16,ал.5  от Наредбата за определянето и администрирането на местните 

такси и цени на услуги на територията на Община Твърдица за броя на ползвателите на 

услугите в имота по чл.62 от Закона за местните данъци и такси 

от    

1............................................................................................,ЕГН………………………………

………. 



                /трите имена на собственика на имота/ 

         Постоянен 

адрес:…………………………………………………………………………Тел……………

………………. 

        

2.............................................................................................,ЕГН……………………………

…………. 

                /трите имена на собственика на имота/ 

         Постоянен 

адрес:…………………………………………………………………………Тел……………

……………….. 

 

 Първоначална декларация 

  

 Декларация за промяна броя на 

ползвателите или корекця                    

-дата на промяна/корекция/: 

                                         ДЕКЛАРИРАМ/Е/: 

1.За имот с партиден 

№.....................................,представляващ………………………………………..,                         

находящ се на 

адрес:гр./с./………………………………….,ул………………………………………………

……….                следния брой ползватели: 

Брой 

собственици 

и лица с 

учредено 

вещно право 

на ползване 

 

Брой други лица Общ брой 

ползватели  

/к.1+к.2+к.3+к.4/ 
наемател
и 

Лица,които пребивават в имота на друго 

основание 

Лицата,които са 

част от 

семейството и/или 

домакинствата на 

собствениците на 

имота и 

пребивават в него 

с изключение на  

учениците и 

децата 

посещаващи 

детски ясли и 

градини 

Лицата 

пребиваващи в 

имота на 

собствениците 

независимо,че не 

са част от 

семействата и/или 

домакинствата 

им/родители,свато
ве,деца и внуци 

навършили 

пълнолетие ,други 

обитатели  с  

изключение на  

учениците и децата 

ползващи детски 

ясли и градини/ 

               1     2   3    4              5 

     

 

2.Брой данъчно задължени лица  в 

имота:…………………………………………………………………….                                    

/това са собствениците и/или  лицата с учредено вещно право на ползване/ 



                   Декларацията може да бъде подадена само от един от собствениците и важи 

за целия имот. 

                   За всеки отделен имот се подава самостоятелна ,отделна декларация. 

                   Информиран/и/  съм/сме/,че личните данни се обработват за целите на 

административното обслужване. 

                    Давам/е/ съгласие за извършване на проверки относно декларираните в 

настоящата декларация обстоятелства. 

                    Известна ми е наказателната отговорност за невярно декларирани данни. 

 

Дата………………………………                            Подпис на  деклараторите: 

                                                                                    1…………………………. 

                                                                                    2…………………………. 

 

 

 

                                                                                    Приложение №4 към чл.16,ал.6 

                                                                                         

                                                                                 ДО КМЕТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА       

      

                                       Д  Е  К  Л  А  Р  А  Ц  И  Я 

         по чл.16,ал.6 на Наредбата за определянето и администрирането на местните такси 

и цени на услуги на територията на Община Твърдица за броя на ползвателите на 

услугите в имота по чл.62 от Закона за местните данъци и такси 

от……………………………………….,Булстат…………………………,адрес
:………………………………………………тел:……………………………….

,mail:……………………………………………………  

Представляващ:……………………………………………………… 

                             /трите имена/ 

Притежаваме следните недвижими имоти на територията на 

Община Твърдица,със следните ползватели: 

№ Адрес Брой ползватели в имота 



На 

имота 

Гр./с./ 

Партиде
н № на 

имота в 

Община 

Твърдиц
а-

Местни 

данъци 

и такси    

Вид 

имот:

само 

земя;

само 

сград
а/и/;з
емя и 

сград
а/и/ 

со
бс
тв
ен
иц
и  

 

Лица с 

учреден
о вещно 

право на 

ползван
е,концес
ионери,

наемате
ли,лица 

на които 

имотите 

са 

предост
авени за 

управле
ние,зает
и и 

наети от 

предпри
ятието 

лица 

Пребиваващи в 

имота на друго 

основание:лица,к
оито пребивават в 

имота на 

собствениците 

като работници 

и/или служители 

на 

наемателите/по 

договор за наем/ 

или заемателите 

/по договор за 

заем за 

послужване/,деца
та посещаващи 

детски ясли и 

градини и 

учениците,потреб
ителите в  

Об
щ 

бр
ой/

к.5

+к.

6+

к.7

/ 

социални 

домове,други 

обитатели 

 

 

1 2 3 4 5 6 

 

7 8 

        

        

        

        

        

        

Вид на декларацията: 
 Първоначална декларация   

  



 Декларация за промяна броя на 

ползвателите или за корекция                

-дата на   промяна/корекция/: 

 

Дата:                                             Изготвил: 

                                                       Представляващ: 
 

 

 

                                                                                                Приложение №5 към чл.16,ал.8 

                                                                                                    

ВХ.№………………………………………..                                                        

 

                                         С П Р А В К А 

 ПО ЧЛ.67,АЛ.15 ОТ ЗАКОНА ЗА МЕСТНИТЕ ДЪЦИ ТАКСИ  ВЪВ ВРЪЗКА С 

ЧЛ.16,АЛ.8 ОТ НАРЕДБАТА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО И АДМИНИСТРИРАНЕТО НА 

МЕСТНИТЕ  ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА 

ТВЪРДИЦА  ЗА БРОЯ НА ПОЛЗВАТЕЛИТЕ  ПО ИМОТИ В ЕТАЖНАТА 

СОБСТВЕНОСТ          

АДРЕС НА СГРАДА В РЕЖИМ НА ЕТАЖНА СОБСТВЕНОСТ: 

 

 

№ 

 

 

ДАННИ ЗА ЕДИН 

ОТ 

СОБСТВЕНИЦИТЕ  

НА 

ИМОТА 

/име,презиме,фамил
ия за 

граждани;наименова
ние за предприятие/ 

 

ЕГН/ЕИ
К 

АДРЕ
С НА 

ИМОТ
А 

№ НА 

ПАРТИД
А 

ТА НА 

ИМОТА В  

МЕСТНИ 

ДАНЪЦИ 

И ТАКСИ 

НА 

ОБЩИНА 

ТВЪРДИ
ЦА 

БРОЙ 

ПОЛЗВАТЕЛИ 

 

СОБ 

СТВ
Е 

НИ 

ЦИ 

ДРУГИ 

ОБИТАТЕЛ
И 

В ИМОТА 

О 

Б 

Щ 

О 

 

К.

6 

+ 

К.

7 

ОБ
Щ 

БРО
Й 

В 

Т.Ч. 

УЧЕ 

НИ 

ЦИ 

И 

ДЕЦ
А 

ПОС
Е 

ЩАВ
А 

ЩИ 

ДЕТ 

СКИ 

ЯСЛ
И 

И 

ГРА 

ДИН
И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         



 

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

  

 

       

        

   

 

    ИЗГОТВИЛ СПРАВКАТА: 

                                                  /трите имена и подпис на управителят или председателят 

                                                    на управителния съвет на етажната собственост/  

 

 

 

                                                                                    Приложение №6 към чл.18,ал.6 

                                                                                                

                                                                                                                

Вх.№............................../.............20...г.                          ДО 

                                                                                         КМЕТА 

                                                                                         НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА 



                                     Д Е К Л А Р А Ц И Я 

           ПО ЧЛ.18,АЛ.6 ОТ НАРЕДБАТА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО И АДМИНИ- 

           СТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИ НА  

           ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА  

1.ОТ......................................................................................................................... 

             

/собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на лицето;наименование на ЮЛ или ЕТ и 

БУЛСТАТ/ 

АДРЕС:.................................................................................................................... 

              /постоянен адрес на лицето или седалище на ЮЛ или ЕТ/ 

ПРЕДСТАВЛЯВАНО ОТ..........................................................ЕГН.................................. 

                                    /собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на представляващия/ 

 2.ОТ......................................................................................................................... 

             

/собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на лицето;наименование на ЮЛ или ЕТ и 

БУЛСТАТ/ 

АДРЕС:.................................................................................................................... 

              /постоянен адрес на лицето или седалище на ЮЛ или ЕТ/ 

ПРЕДСТАВЛЯВАНО ОТ..........................................................ЕГН.................................. 

                                    /собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на представляващия/ 

3.ОТ......................................................................................................................... 

             

/собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на лицето;наименование на ЮЛ или ЕТ и 

БУЛСТАТ/ 

АДРЕС:.................................................................................................................... 

              /постоянен адрес на лицето или седалище на ЮЛ или ЕТ/ 

4. ОТ......................................................................................................................... 

             

/собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на лицето;наименование на ЮЛ или ЕТ и 

БУЛСТАТ/ 

АДРЕС:.................................................................................................................... 

              /постоянен адрес на лицето или седалище на ЮЛ или ЕТ/ 

          УВАЖАЕМА/И/     Г-ЖО/Г-Н/  КМЕТ, 

          ДЕКЛАРИРАМ/Е/ В КАЧЕСТВОТО СИ НА СОБВЕНИК/ЦИ/,ПОЛЗВАТЕЛ/И/, 

ЧЕ  ЗА ИМОТ С ПАРТИДЕН ................................................................................................... 

ПРЕДСТАВЛЯВАЩ................................................................................................................ 

                                          /парцел,дворно място и др.,сграда-жилищна,нежилищна/ 

НАХОДЯЩ СЕ НА АДРЕС:ГР./С./......................................УЛ............................................ 

СМЕ СКЛЮЧИЛИ ДОГОВОР ЗА ОБСЛУЖВАНЕ С ЛИЦЕ ПОЛУЧИЛО 

РЕГИСТРАЦИОНЕН ДОКУМЕНТ ПО ЗАКОНА ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА 

ОТПАДЪЦИТЕ ЗА СЪБИРАНЕ И ТРАНСПОРТРАНЕ НА БИТОВИТЕ ОТПАДЪЦИ 

ДО СЪТВЕТНИТЕ СЪОРЪЖЕНИЯ И ИНСТАЛАЦИИ,КОПИЕ ОТ КОЙТО 

ПРИЛАГАМ/Е/ 

ДАТА............................                                

ПОДПИС НА ДЕКЛАРАТОРА/ИТЕ:  1..............     2................   3..............  4.................... 

  

 

                                                                                                

                                                                                               Приложение №7 към чл.18,ал.8 

                                                                                                



                                                                                                                 

Вх.№............................../.............20...г.                          ДО 

                                                                                         КМЕТА 

                                                                                         НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА 

 

 

                                     Д Е К Л А Р А Ц И Я 

 

           ПО ЧЛ.18,АЛ.8 ОТ НАРЕДБАТА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО И АДМИНИ- 

           СТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИ НА  

           ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА  

 

1.ОТ......................................................................................................................... 

             

/собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на лицето;наименование на ЮЛ или ЕТ и 

БУЛСТАТ/ 

АДРЕС:.................................................................................................................... 

              /постоянен адрес на лицето или седалище на ЮЛ или ЕТ/ 

ПРЕДСТАВЛЯВАНО ОТ..........................................................ЕГН.................................. 

                                    /собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на представляващия/ 

 2.ОТ......................................................................................................................... 

             

/собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на лицето;наименование на ЮЛ или ЕТ и 

БУЛСТАТ/ 

АДРЕС:.................................................................................................................... 

              /постоянен адрес на лицето или седалище на ЮЛ или ЕТ/ 

ПРЕДСТАВЛЯВАНО ОТ..........................................................ЕГН.................................. 

                                    /собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на представляващия/ 

3.ОТ......................................................................................................................... 

             

/собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на лицето;наименование на ЮЛ или ЕТ и 

БУЛСТАТ/ 

АДРЕС:.................................................................................................................... 

              /постоянен адрес на лицето или седалище на ЮЛ или ЕТ/ 

4. ОТ......................................................................................................................... 

             

/собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на лицето;наименование на ЮЛ или ЕТ и 

БУЛСТАТ/ 

АДРЕС:.................................................................................................................... 

              /постоянен адрес на лицето или седалище на ЮЛ или ЕТ/ 

          УВАЖАЕМА/И/     Г-ЖО/Г-Н/  КМЕТ, 

          ДЕКЛАРИРАМ/Е/ В КАЧЕСТВОТО СИ НА СОБВЕНИК/ЦИ/,ПОЛЗВАТЕЛ/И/, 

ЧЕ ИМОТ С ПАРТИДЕН №................................................................................................... 

ПРЕДСТАВЛЯВАЩ................................................................................................................ 

                                          /парцел,дворно място и др.,сграда-жилищна,нежилищна/ 

НАХОДЯЩ СЕ НА АДРЕС:ГР./С./......................................УЛ............................................ 

НЯМА ДА СЕ ПОЛЗВА ПРЕЗ ЦЯЛАТА  20..........ГОДИНА. 

ДАТА............................                                

ПОДПИС НА ДЕКЛАРАТОРА/ИТЕ:  1..............     2................   3..............  4.................... 

  



 

 

 

                                                                                    Приложение №8 към чл.18,ал.9 

                                                                                                
                                                                                                                 

Вх.№............................../.............20........г.                          ДО 

                                                                                              КМЕТА 

                                                                                              НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА 

 

 

                                     Д Е К Л А Р А Ц И Я 

 

           ПО ЧЛ.18,АЛ.9 ОТ НАРЕДБАТА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО И АДМИНИ- 

           СТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИ НА  

           ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА  

 

1.ОТ......................................................................................................................... 

             

/собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на лицето;наименование на ЮЛ или ЕТ и 

БУЛСТАТ/ 

АДРЕС:.................................................................................................................... 

              /постоянен адрес на лицето или седалище на ЮЛ или ЕТ/ 

ПРЕДСТАВЛЯВАНО ОТ..........................................................ЕГН.................................. 

                                    /собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на представляващия/ 

 2.ОТ......................................................................................................................... 

             

/собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на лицето;наименование на ЮЛ или ЕТ и 

БУЛСТАТ/ 

АДРЕС:.................................................................................................................... 

              /постоянен адрес на лицето или седалище на ЮЛ или ЕТ/ 

ПРЕДСТАВЛЯВАНО ОТ..........................................................ЕГН.................................. 

                                    /собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на представляващия/ 

3.ОТ......................................................................................................................... 

             

/собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на лицето;наименование на ЮЛ или ЕТ и 

БУЛСТАТ/ 

АДРЕС:.................................................................................................................... 

              /постоянен адрес на лицето или седалище на ЮЛ или ЕТ/ 

4. ОТ......................................................................................................................... 

             

/собствено,бащино и фамилно име и ЕГН на лицето;наименование на ЮЛ или ЕТ и 

БУЛСТАТ/ 

АДРЕС:.................................................................................................................... 

              /постоянен адрес на лицето или седалище на ЮЛ или ЕТ/ 

          УВАЖАЕМА/И/     Г-ЖО/Г-Н/  КМЕТ, 

          ДЕКЛАРИРАМ/Е/ В КАЧЕСТВОТО СИ НА СОБВЕНИК/ЦИ/,ПОЛЗВАТЕЛ/И/, 

ЧЕ ИМОТ С ПАРТИДЕН №................................................................................................... 

ПРЕДСТАВЛЯВАЩ................................................................................................................ 

                                          /парцел,дворно място и др.,сграда-жилищна,нежилищна/ 



НАХОДЯЩ СЕ НА АДРЕС:ГР./С./......................................УЛ............................................ 

НЯМА ДА СЕ ПОЛЗВА ЗА СЛЕДНИЯ ПЕРИОД ОТ 

ВРЕМЕ:ОТ.....................ДО......................НА  20..........ГОДИНА. 

ДАТА............................                                

ПОДПИС НА ДЕКЛАРАТОРА/ИТЕ:  1..............     2................   3..............  4.................... 

  

 

             Решението е прието на тридесет и петото редовно заседание на Общински 

съвет-Твърдица,проведено на 30.06.2025г. по 2-ра точка от дневния ред и е подпечатано 

с официалния печат на Общински съвет-Твърдица. 

 

ПЕТКО ТАРАНДЖИЕВ 

Председател на Общински съвет-Твърдица 
 

 

                           

   


